
1. situācija: Rodžers — Kas man var palīdzēt 
pārvarēt grūtības? (Mateja 14:13–23)
JAUNĀS DERĪBAS SEMINĀRA ROKASGRĀMATA

Mateja 14:1–12 mēs uzzinām, ka Hērods Jānim Kristītājam nocirta galvu. Iedomājies, kādas emocijas varēja 
izjust Jēzus, uzzinot, ka Viņa draugs un brālēns ir nogalināts. 

Izstudē, ko, saskaņā ar Mateja 14:13–23 aprakstīto, darīja Glābējs, pievēršot uzmanību un pasvītrojot 
pierādījumus šim principam: mēs varam sekot Jēzus Kristus piemēram, izrādot līdzjūtību un kalpojot citiem 
pat tad, kad paši piedzīvojam grūtības. Ņem vērā, ka „tukša vieta” (13. pantā) ir vientuļa vieta un kaut kas 
„ēšanai” (15. pantā) ir „ēdiens”.

• Kas no šajos pantos atrastā apstiprina šo principu?

• Ko Jēzus darīja pat pēc tam, kad uzzināja, ka Jānis Kristītājs ir nogalināts?

• Kā Tā Kunga pašaizliedzīgās kalpošanas piemērs var palīdzēt kādam, kuram ir grūtības?

Elders Deivids A. Bednārs no Divpadsmit apustuļu kvoruma mācīja, kā mēs varam izveidot kristīgu raksturu: 

„Mūsu raksturs atklājas, piemēram, tad, kad mēs esam spējīgi pamanīt citu cilvēku ciešanas brīdī, kad ciešam 
paši, vai pamanīt izsalkušos, kad paši esam izbadējušies; un kad spējam līdzjūtīgi pasniegt roku tiem, kuri cieš 
garīgas mokas, paši esot garīgu ciešanu pārņemti. Mēs parādām, kāds ir mūsu raksturs, izrādot rūpes par citiem 
un palīdzot viņiem brīžos, kad dabiski un instinktīvi sliektos domāt tikai par sevi un savām grūtībām. . . . 

. . . Pat būdami mirstīgi, mēs tik tiešām spējam taisnīgi tiekties pēc garīgām dāvanām, kas palīdz attīstīt spēju — 
palīdzēt citiem un pienācīgi izturēties pret tiem, kuri pieredz tādas pašas grūtības vai likstas, kas tobrīd smagi 
gulstas uz mums pašiem. 

Šādu spēju mēs nevaram iegūt tikai un vienīgi ar gribasspēka jeb personīgās apņemšanās palīdzību. Drīzāk, 
mums vajag un mēs esam atkarīgi no „Svētā Mesijas nopelniem, žēlastības un labvēlības” (2. Nefija 2:8).”  
(David A. Bednar, quoted in Sarah Jane Weaver, “Elder Bednar Addresses ‘the Character of Christ’ during  
2019 Mission Leadership Seminar,” Church News, July 9, 2019)

Gatavojoties dalīties apgūtajā, apdomā, kādas pieredzes tu esi guvis, kalpojot citiem.

• Kāpēc, tavuprāt, kristīga kalpošana var mums palīdzēt mūsu pašu grūtībās?

© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. Scenario 1: Roger tulkojums. 
Latvian. PD60012661 153. Printed in the United States of America.


